[image: image1.emf]

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA
PL Nº 647/2020

Requeiro, nos termos regimentais, a tramitação em regime de urgência para o Projeto de Lei nº 647 de 2020, de autoria da nobre Deputada Dra. Damaris Moura, que Assegura que as escolas públicas capacitem crianças e adolescentes para a identificação e prevenção de situações de violência intrafamiliar e abuso sexual.
JUSTIFICATIVA
O regime de urgência justifica-se pelo evidente interesse público na rápida tramitação da matéria.
Sala das Sessões, em 15/12/2020.

a) Carla Morando

[image: image1.emf]